[bookmark: _GoBack]

岳教体通〔2018〕2号

岳阳市教育体育局
关于公布2017年度“岳阳市教育信息化
创新应用十百千万工程”和“岳阳市教育信息化试点项目”名单的通知

各县市区教育（体）局，岳阳经济技术开发区教文局、南湖新区、屈原管理区教文（体）局，市直各学校，市教科院：
根据省教育厅有关文件和我局《关于组织申报2017年“岳阳市教育信息化创新应用十百千万工程”项目的通知》(岳教体办通〔2017〕61号)、《岳阳市教育体育局关于组织2017年教育信息化试点项目申报的通知》(岳教体办通〔2017〕42号)要求，经单位申报、专家评审、现场考察、网络公示等环节，确定了2017年度“岳阳市教育信息化创新应用十百千万工程”（以下简称“工程”）入选名单，其中岳阳县荣家湾镇新长征小学等5所学校为“岳阳市教育信息化创新应用示范学校”，临湘市第二完全小学等2所学校为“岳阳市教育信息化创新应用中小学网络联校”，姚小英等8位同志为“岳阳市网络名师工作室”主持人，
云溪区教育体育局、岳阳市岳阳中学等11个单位为“岳阳市2017年教育信息化专项试点项目”(以下简称“试点项目”)试点单位，现予以公布（名单见附件1、2）。并将相关工作要求通知如下：
一、各单位要充分认识“工程”和“试点项目”对加快全市教育信息化工作进程的重要推动作用，切实担负起各级实施的主体责任，特别是县市区教育行政部门要承担起区域内省级和市级“工程”入选示范项目和试点项目的管理责任，明确专人负责、落实支持政策、确保经费投入、加强督促检查，形成分工明确、配合紧密、齐抓共管的工作机制。
二、各“工程”入选示范项目要进一步强化示范基础，认真梳理示范创新点，充实完善示范工作方案，明确示范工作目标、进度安排、保障措施、创新成果等，确保示范工作有序推进。“工程”示范期暂定为五年，在“工程”入选示范项目进入示范期中期时，将组织中期评估，重点评估各入选示范项目的创新应用情况及示范推广成效，并根据中期评估结果及时进行动态调整。
三、2017年评选的网络名师工作室将按照《湖南省基础教育网络名师工作室管理办法》实施管理。
四、各试点项目单位要结合本单位实际，在申请方案的基础上进一步明确试点工作具体内容和阶段性目标，形成《岳阳市教育信息化试点项目计划任务书》（见附件3），细化进度安排、配套政策、保障措施、责任主体、预期成果等内容。请相关单位将《计划任务书》于2018年1月30日前报市教科院信息技术中心，各县市区教育行政管理部门汇总报送，市直学校直接报送。
联系人：陈育军、周欢，联系电话：8805708、8805759
工作邮箱：yysyj@126.com。

附件：1.2017年度“岳阳市教育信息化创新应用十百千万工程”入选名单
       2．2017年岳阳市教育信息化试点项目单位名单
3. 岳阳市教育信息化试点项目计划任务书

岳阳市教育体育局
2018年1月3日

附件1
2017年度“岳阳市教育信息化创新应用十百千万工程”入 选 名 单

一、教育信息化创新应用示范学校
1.岳阳县荣家湾镇新长征小学
2.云溪区云鹰小学
3.岳阳市第十四中学
4.平江县汉昌学校
5.临湘市第六完全小学
二、教育信息化创新应用中小学网络联校
	主校名称
	网络分校名称

	临湘市第二完全小学

	临湘市五里中心小学

	临湘市羊楼司中心小学

	临湘市文白中心小学

	岳阳经济技术开发区
东城小学
	岳阳经济技术开发区西塘中心小学

	岳阳经济技术开发区康王中心小学

	岳阳经济技术开发区高城完小

三、网络名师工作室
	主持人姓名
	主持人单位
	学科

	姚小英
	临湘市第一完全小学
	小学语文

	汪亮
	云溪区云溪小学
	小学英语

	胡小毛
	岳阳楼区旭日小学
	小学信息技术

	袁丽
	岳阳市教育科学技术研究院
	中学物理

	张凤鸣
	临湘市第六中学
	初中数学

	吴  群
	岳阳楼区教研室
	语文

	何坤生
	岳阳市教育科学技术研究院
	高中政治

	柳迪辉
	岳阳市第五中学
	高中物理

附件2
2017年岳阳市教育信息化试点项目单位名单
	综合试点（2个）

	单位名称
	项目名称

	云溪区教育体育局
	区域内整体推进教育信息化创新应用试点

	岳阳市岳阳中学
	普通高中教育教学云平台试点

	专项试点（9个）

	单位名称
	项目名称

	平江县明德学校
	信息化条件下促进学生学习的创新教学模式研究

	岳阳县职业中专
	信息技术在职业教育顶岗实习教学管理中的应用研究

	华容县第四中学
	农村初中艺体教学中微课的应用研究

	华容县宋市中学
	农村初中网络心理课堂“三维系统”构建模式研究与实践

	临湘市第二中学
	信息化环境下“翻转课堂”的创新应用研究与实践—以美术教学为例

	临湘市第三完全小学
	“微课程”建设与应用的研究

	汨罗市白水镇白水小学
	优质空间课堂团队建设与创新应用

	岳阳市第四中学
	新高考改革信息化试点

	岳阳楼区东升小学
	运用信息化手段优化特色校本课程的应用研究

附件3

岳阳市教育信息化试点项目
计 划 任 务 书

单  位  名  称 ：
       （盖 章）
项  目  名  称：

项 目 负 责 人：

联  系  电  话：

岳阳市教育体育局
2018年1月

一、教育信息化试点项目建设年度计划（     年）
	           年份
项目

	试点工作内容

	预期试点成果

	工作措施与
保障手段

注：年份从2018年至2020年分年度填写，每个年份一个页面。填写内容应简明扼要，突出重点。

二、教育信息化试点项目建设经费预算表（     年）
	经费总数
（万元）

	市级财政拨款
（万元）
	上级部门配套经费
（万元）
	自筹经费
（万元）

	试点重点建设内容
	重点建设内容分解
	起止时间
	所需经费
（万元）

注：重点建设内容分解必须明确具体，应写明项目实施路线图、时间节点安排、配套费用明细等内容。

三、责任、义务及违约处理
(一)主管部门：
1.各县市区教育行政管理部门和学校要切实承担本区域（本学校）试点工作的组织领导、监督检查工作，并提供必要政策措施等方面的支持，切实担负本区域（本学校）承担的试点项目归口管理责任，跟踪管理项目进展，及时总结和推广试点单位的典型案例和成功经验。
2.各县市区教育行政管理部门和学校要积极给予试点项目以配套经费，尽可能科学合理地分配到试点项目上。
3.各县市区教育行政管理部门要加强对试点项目实施的指导和管理，采取有效措施重点培养项目直接负责人和项目参与人员，对试点项目承担单位进行年度检查和中期评估，并依据检查评估结果对试点项目实行动态管理。
(二)试点项目承担单位：
1.定期检查督促、并向本地教育行政管理部门报告项目执行情况。
2.必须在规定年限内完成项目任务书中的各项任务。如未能完成任务，市局将视情况作出限期整改或终止试点的决定。
3.确保项目财政经费专款专用，并积极筹措保证试点项目实施的配套经费。
四、项目任务书签定
1.县市区教育行政管理部门、市直学校只需签署“试点项目承担单位”一栏，报送《计划任务书》到市局一式两份。
2.其它项目承担单位签署“试点项目承担单位”一栏后，交由县市区教育行政管理部门签署“责任部门”一栏，由各县市区汇总后，报送《计划任务书》到市局一式三份。

主管部门（甲方）：
负责人（签字）：                     （公章）
                                      年    月    日

责任部门（乙方）：
负责人（签字）：                     （公章）
                              年    月    日

试点项目承担单位（丙方）：           （公章）
项目负责人（签字）：              年    月    日

 (
6
)